
Aija Upīte, 

Sabiedrības integrācijas fonda

Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmas vadītāja

Atveseļošanas fonda programma
ATKLĀTI PROJEKTU PIETEIKUMU KONKURSI 

NEVALDĪBAS ORGANIZĀCIJĀM

SEMINĀRS
PROJEKTU PIETEIKUMU 

IESNIEDZĒJIEM

2023.gada 20.aprīlis

20/04/2023 1



Prezentācijas saturs

➢Par programmu

➢Prasības projektu iesniedzējiem

➢Atbalstāmās aktivitātes

➢Attiecināmās izmaksas

➢Projektu vērtēšana

➢Projekta pieteikuma forma

20/04/2023 2



Par programmu

✓Atveseļošanas un noturības mehānisma (the Recover and Resilience Facility) 
mērķis ir atbalstīt reformas un investīcijas, kas saistītas ar pāreju uz zaļo un 
digitālo ekonomiku, kā arī mazināt krīzes radīto sociālo un ekonomisko 
ietekmi

✓Sešas atbalsta jomas: https://www.esfondi.lv/atveselosanas-un-noturibas-
mehanisms

✓Šo programmu regulē Ministru kabineta 2022.gada 22.novembra noteikumi 
Nr.740 «Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 6. 
komponentes «Likuma vara» 6.3. reformu un investīciju virziena «Publiskās 
pārvaldes modernizācija» 6.3.1. reformas «Publiskās pārvaldes 
modernizācija» 6.3.1.4.i. investīcijas «Nevalstisko organizāciju 
izaugsme sociālās drošības pārstāvniecībā un sabiedrības interešu 
uzraudzībā» īstenošanas noteikumi»

20/04/2023 3

https://www.esfondi.lv/atveselosanas-un-noturibas-mehanisms
https://www.esfondi.lv/atveselosanas-un-noturibas-mehanisms


Programmas mērķis
Konkursa nolikuma 1.2.punkts

20/04/2023 4

1. Stiprināt sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu  
interešu pārstāvniecību sociālās drošības jomā 
pilsoniskajā dialogā ar publisko pārvaldi un 
lēmumu pieņēmējiem.

2. Nodrošināt sabiedrības interešu uzraudzību 
un ievērošanu ārvalstu investīciju un valsts budžeta 
finansējuma izlietojumā.



Prasības projektu iesniedzējam
Konkursa nolikuma 3.punkts

20/04/2023 5

3.1.1.

Latvijā reģistrēta

biedrība vai nodibinājums

1. pārstāv vai paredz pārstāvēt 

sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu 

intereses sociālās drošības jomā

2. īsteno vai paredz īstenot sabiedrības 

interešu uzraudzību par publiska 

finansējuma izlietojuma tiesiskumu, 

lietderību un efektivitāti

3.1.2.

darbojas plašākas 

sabiedrības labā, risinot 

jautājumus, kas saistīti ar 

atsevišķu iedzīvotāju grupu 

vai visas sabiedrības 

labklājību

neatkarīgi no publiskās 

pārvaldes, politiskām 

partijām, reliģiskām un 

komerciālām organizācijām

3.1.3.

neatbilst nevienam no 

Publisko iepirkumu 

likuma 42.panta 1.daļā 

minētajiem kandidātu un 

pretendentu izslēgšanas 

gadījumiem

tai skaitā, nav nodokļu 

parāda,  kas pārsniedz         

150 EUR



Prasības projektu iesniedzējam

20/04/2023 6

3.1.5.

par tām pašām 

projekta izmaksām

nav saņēmis un 

nesaņems

finansējumu no 

citiem avotiem

3.1.6.

nav neatbilstoši 

veiktu izdevumu 

maksājumu parādu 

citos projektos

3.1.7.

ir nepieciešamā 

administrēšanas, 

īstenošanas un 

finanšu kapacitāte

3.1.4.

neatbilst regulas 
Nr.2018/1046 

136.panta 
“Izslēgšanas 

kritēriji un lēmumi 
par izslēgšanu” 

1.punktā 
noteiktajiem 
izslēgšanas 
kritērijiem



Atbalstāmās aktivitātes

1) ekspertu piesaiste

2) dalība apmācībās, semināros, konferencēs, diskusijās, darba grupās,
pieredzes apmaiņas vizītēs, tostarp ārvalstīs, stažēšanās pasākumos,
informatīvos pasākumos un līdzdalības platformās valsts, pašvaldību un
starptautiskā līmenī vai to organizēšana

3) dalība NVO tīklošanās pasākumos un to organizēšana

4) metodiku, rokasgrāmatu, stratēģiju, vadlīniju, ieteikumu, instrukciju,
informācijas apkopojumu, aptauju, analītisko aprakstu, atzinumu un
viedokļu apkopojumu izstrāde un atbalsta sniegšana organizācijām to
darbības uzsākšanai Atbalsta programmas mērķa jomās

5) informācijas un publicitātes nodrošināšana

20/04/2023 7



Atbalstāmās aktivitātes

20/04/2023 8

6) projekta vadības un projekta īstenošanas nodrošināšana

7) projekta izdevumu tiesiskuma un sniegto datu ticamības revīzijas 
nodrošināšana, ko veic finansējuma saņēmēja iekšējais auditors vai 
neatkarīgs revidents, lai pārliecinātos par projekta ietvaros veikto 
izmaksu pamatotību, t.sk., ka nav konstatējamas pazīmes par pieļautu 
interešu konflikta, dubultfinansējuma, korupcijas un krāpšanas situāciju 
projektā, kā arī sasniegto rezultātu atbilstību projektā plānotajam.



Konkursa “Sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu 
interešu pārstāvniecība sociālās drošības jomā”  

mērķgrupas
Konkursa nolikuma 1.7.punkts

✓ personas pirmspensijas vecumā

✓ Ukrainas civiliedzīvotāji, kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā
konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norises laikā

✓ maznodrošinātās personas

✓ personas ar zemu izglītības līmeni

✓ personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu vai datorspēļu atkarības problēmām un viņu ģimenes

✓ cilvēktirdzniecības upuri

✓ bezpajumtnieki

✓ ilgstošie bezdarbnieki

✓ personas, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma vietām

✓ 15–25 gadus veci jaunieši

✓ personas ar invaliditāti

✓ ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnus

✓ ģimenes, kurās bērnus audzina viens no vecākiem

✓ un citas sabiedrības vismazāk aizsargātās grupas atbilstoši MK noteikumu Nr.32 «Noteikumi par sociāli mazaizsargāto
personu grupām» 2.punktā uzskaitītajām grupām, piemēram, ģimenes, kas audzina bērnu ar invaliditāti

20/04/2023 9



Projektu ilgums 12-48 mēneši
Konkursa nolikuma 1.15.punkts

20/04/2023 10

100% programmas 
finansējums

Līdz 30% avanss

Līdz 95% avanss un 
starpposma maksājumi

Projektu periods 

01.06.2022.
–

31.05.2026.

Finansējuma saņēmējam 
un katram partnerim 

pieejamais finansējums:

1) Līdz 103 334 EUR

2) Līdz 48 464 EUR

Photo by JESHOOTS.com from Pexels

Photo by Pixabay from Pexels

Photo by Sam Jean from Pexels

https://www.pexels.com/photo/black-twin-bell-alarm-desk-clock-on-table-714701/
https://www.pexels.com/photo/bank-notes-bill-bills-blur-259100/
https://www.pexels.com/photo/white-paper-folders-with-black-tie-1764956/


Maksājumu laika grafiks

2023.gada jūlijs: 
1.avanss <30% 

(5 DD pēc 
pieprasījuma 

apstiprināšanas) 

2024.-2025.gads: 
starpposma 

maksājumi <65% 

(5 DD pēc 
starpposma 

pārskata 
apstiprināšanas)

Līdz 2026.gada 
31.jūlijam: 
noslēguma 
maksājums

(5 DD laikā pēc 
noslēguma pārskata 

apstiprināšanas)

20/04/2023 11

starpposma pārskata 
iesniegšana 5 DD laikā 
pēc starpposma perioda 
beigām

starpposma pārskata 
iesniegšana 5 DD laikā 
pēc starpposma perioda 
beigām

ne vēlāk kā līdz 
2026.gada 14.jūnijam 
projekta noslēguma 
pārskata iesniegšana



Citi pamatnosacījumi
Konkursa nolikuma 1.punkts

20/04/2023 12

Photo by Pixabay from Pexels

Photo by Pixabay from Pexels

Photo by Aleksejs Bergmanis from Pexels

Obligāti jāpiesaista 
divi sadarbības 

partneri,

kam ir aktīva loma 
projekta darbību 

īstenošanā

Projekta īstenošanu 
nedrīkst nodot 
trešajai pusei, 

taču organizācija var    
piesaistīt citu NVO 

ekspertīzi/pakalpojumus,        
lai sekmīgi īstenotu projekta 

aktivitātes un sasniegtu  
plānotos rezultātus 

Projekta īstenošanas 
vieta ir Latvija,

taču pieļaujami ārvalstu 
komandējumi, mācību 

vizītes

https://www.pexels.com/photo/people-throwing-pins-433452/
https://www.pexels.com/photo/close-up-of-human-hand-327540/
https://www.pexels.com/photo/high-angle-photography-of-village-681405/


Attiecināmas izmaksas
Konkursa nolikuma 4.1.punkts

20/04/2023 13

• ir nepieciešamas projekta 
aktivitāšu īstenošanai

• ir paredzētas 
apstiprinātajā projekta 
pieteikumā

• ir veiktas, ievērojot 
drošas finanšu vadības 
principus

• ir ievēroti izmaksu 
lietderības, 
ekonomiskuma un 
efektivitātes principi

• ir radušās projekta 
īstenošanas laikā

• ir faktiski veiktas

• tās reāli apmaksājis 
projekta īstenotājs līdz 
projekta noslēguma 
pārskata apstiprināšanas 
dienai

• ir uzskaitītas projekta 
īstenotāja grāmatvedības 
uzskaitē

• ir identificējamas, 
nodalītas no pārējām 
izmaksām un 
pārbaudāmas

• tās apliecina attiecīgu 
attaisnojuma dokumentu 
oriģināli



Attiecināmas izmaksas
Konkursa nolikuma 4.1.punkts

20/04/2023 14

finansējuma saņēmēja 
projekta vadības 
personāla atlīdzības 
izmaksas, nepārsniedzot 
20% no projekta 
finansējuma  

finansējuma saņēmēja un 
sadarbības partnera 
projekta īstenošanas 
personāla atlīdzības 
izmaksas 

finansējuma saņēmēja 
iekšējā audita vai 
neatkarīga revidenta 
izmaksas 



Attiecināmas izmaksas
Konkursa nolikuma 4.1.punkts

20/04/2023 15

• pasniedzēju, konsultantu, 
ekspertu un speciālistu 
atlīdzība

• pakalpojumu izmaksas

• iekšzemes un ārvalstu 
mācību, darba un 
pieredzes apmaiņas 
komandējumu un 
dienesta braucienu 
izmaksas, kā arī mācību 
maksa

• mācību, darba, pieredzes 
apmaiņas un citu 
kapacitātes stiprināšanas 
pasākumu organizēšanas 
izmaksas

• citas ar projekta 
īstenošanu saistītās 
izmaksas tikai gadījumā, 
ja tās saistītas ar 
programmas mērķa 
sasniegšanu



Neattiecināmās izmaksas
Konkursa nolikuma 4.3.punkts

20/04/2023 16

• izmaksas, par kurām nav 
maksājumus apliecinoši 
dokumenti

• skaidrā naudā veiktās 
izmaksas

• izmaksas, kas jau tiek 
finansētas no citiem 
finanšu avotiem

• projekta iesnieguma 
sagatavošanas izmaksas

• personālam izmaksātas 
prēmijas, apmaksāti 
ikdienas ceļa izdevumi no 
mājām uz darbu u.tml. 

• aizdevuma pamatsummas 
un procentu maksājumi

• naudas sodi, līgumsodi, 
nokavējuma procenti un 
tiesvedību izdevumi

• zemes un nekustamā 
īpašuma iegādes 
izmaksas

• būvniecības un telpu 
remonta izmaksas

• biedru nauda (izņemot 
dalības maksas) 

• citas izmaksas, kas 
neatbilst KN 
nosacījumiem

• Pievienotās vērtības 
nodokļa izmaksas 
finansējuma 
saņēmējiem un 
sadarbības partneriem 
nav attiecināmas

• Biedrības un 
nodibinājumi, kuri neveic 
valsts deleģētu funkciju 
un PVN nevar atgūt, to 
sedz no saviem 
privātajiem finanšu 
līdzekļiem vai cita 
piesaistīta finansējuma



Attiecināmo izmaksu ierobežojumi
Konkursa nolikuma 4.2.punkts

20/04/2023 17

FINANSĒJUMA 
SAŅĒMĒJA PROJEKTA 
VADĪBAS PERSONĀLA 

ATLĪDZĪBA

nepārsniedz 20%      
no projekta kopējām 

attiecināmajām izmaksām

Sadarbības partneriem
projekta vadības izmaksas

nav paredzētas

INVENTĀRA UN 
PAMATLĪDZEKĻU    

IEGĀDES IZMAKSAS 
NAV PAREDZĒTAS

PROJEKTA IETVAROS 
NEDRĪKST

GŪT IEŅĒMUMUS



Projektu vērtēšana

✓Projekta pieteikums tiks vērtēts pēc administratīvajiem, 
atbilstības un kvalitātes kritērijiem

✓Kvalitātes vērtēšanā kopā var saņemt maksimāli 34 
punktus, minimāli nepieciešami vismaz 22 punkti

20/04/2023 18



Projekta pieteikuma forma

! Projekta pieteikums jāiesniedz Kohēzijas politikas fondu 
vadības informācijas sistēmā (KPVIS) !

Tā ir Centrālās finanšu un līgumu aģentūras administrēta sistēma, kurā tiek veikta 
Eiropas Savienības fondu projektu uzraudzība. Lai iesniegtu pieteikumu KPVIS, 
jānoslēdz līgums ar CFLA: https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

Projektu pieteikumi, kas atsūtīti e-pastā, netiks pieņemti!

20/04/2023 19

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


Projekta pieteikuma forma
Konkursa nolikuma pielikumi

20/04/2023 20

KPVIS 

Galvenā projekta pieteikuma 
forma

Mājaslapā pieejams paraugs: 
https://www.sif.gov.lv/lv/konkurs

s-sabiedribas-vismazak-
aizsargato-grupu-interesu-

parstavnieciba-socialas-drosibas-
joma

Budžets un finanšu plāns

arī jāaizpilda KPVIS – mājaslapā 
pievienotas excel datnes tikai 

aprēķinu ērtībai

atspoguļo projekta īstenošanai 
pieprasītā finansējuma plānoto 

izlietojumu 

Projekta pieteikuma 
pielikums

ir iespēja pamatot projekta 
budžetā iekļauto izmaksu 
nepieciešamību aktivitāšu 
īstenošanai un atbilstību 

lietderības, ekonomiskuma un 
efektivitātes principiem

https://www.sif.gov.lv/lv/konkurss-sabiedribas-vismazak-aizsargato-grupu-interesu-parstavnieciba-socialas-drosibas-joma
https://www.sif.gov.lv/lv/konkurss-sabiedribas-vismazak-aizsargato-grupu-interesu-parstavnieciba-socialas-drosibas-joma
https://www.sif.gov.lv/lv/konkurss-sabiedribas-vismazak-aizsargato-grupu-interesu-parstavnieciba-socialas-drosibas-joma
https://www.sif.gov.lv/lv/konkurss-sabiedribas-vismazak-aizsargato-grupu-interesu-parstavnieciba-socialas-drosibas-joma
https://www.sif.gov.lv/lv/konkurss-sabiedribas-vismazak-aizsargato-grupu-interesu-parstavnieciba-socialas-drosibas-joma


Projekta pieteikuma forma

20/04/2023 21

Detalizēts aktivitātes apraksts

Projekta darbības apraksts un pamatojums
Iesaistītie partneri

Kvantitatīvie rezultāti
Kvalitatīvie rezultāti – sagaidāmie ieguvumi/uzlabojumi attiecībā pret projekta 
nepieciešamības pamatojumā aprakstīto problēmu

Var papildus norādīt, ja attiecināms:

Dalībnieki (iesaistīta mērķa grupa(-as), skaits)
Aktivitāte atbilst programmas aktivitāšu mērķim(-iem)
Aktivitātes īstenošanas periods (projekta mēneši)



Saistība ar citiem 
projektiem

✓Obligāti jānorāda saistība ar citiem finansējuma 
saņēmēja vai partneru īstenotajiem vai īstenošanā 
esošajiem projektiem

✓Demarkācijas apraksts ir viens no atbilstības 
kritērijiem

20/04/2023 22



Rādītāji

Finansējuma saņēmējs projekta īstenošanas laikā 
nodrošina datu uzkrāšanu un ievadi KPVIS par 
dalībniekiem, kuri projekta ietvaros ir tikuši apmācīti –
Eiropas Komisijas noteikto Atveseļošanas fonda rādītāju 
“Izglītības vai apmācības dalībnieku skaits”, sadalījumā pa 
dzimumiem un vecuma grupās.

20/04/2023 23



Projekta budžets (iesniedz KPVIS)

20/04/2023 24

Plānot konsolidēti

Piemēram, neizdalīt 
atsevišķi kancelejas 

izmaksas katrai 
aktivitātei

Detalizētu 
skaidrojumu par 
izmaksu aprēķinu 
sniegt projekta 

pieteikuma pielikumā

Veidot pārdomātus 
apakšpozīciju
nosaukumus

Apakšpozīcijas
nosaukumu 

nobeidzot ar 
“u.tml.”

Nodrošina iespēju 
elastīgāk reaģēt uz 

apstākļu un 
vajadzību maiņu 

projekta 
īstenošanas gaitā

Plānot personāla 
izmaksas, ieskaitot 

nodokļus

Darba devēja 
VSAOI neizdalīt 

atsevišķā budžeta 
apakšpozīcijā

Detalizācijas 
pakāpe

Neveidot detalizācijas 
pakāpi, kas izslēdz 
iespēju elastīgi 

reaģēt uz situācijas 
izmaiņām vairāku 

gadu periodā

Piemēram, izmaksas
konferencei plānot 

kopsummā, norādot, 
kādas izmaksu 

pozīcijā ietvertas

Vienlaikus
pielikumā iekļaut 

izmaksu 
kalkulācijas un 

veikto cenu izpēti



Par projekta pieteikuma kvalitāti liecina 

20/04/2023
25

1. Projekta iesniedzēja prasme identificēt sevi 
programmas kontekstā

2. Projekta iesniedzēja prasme identificēt 
problēmu un pamatot projekta nepieciešamību

3. Projekta iesniedzēja prasme aktivitātes 
fokusēt uz problēmas risinājumu

4. Projekta aktivitātes vērstas un projekta un 
vienlaikus arī programmas mērķa sasniegšanu

5. Caurskatāms un izprotams projekta budžets



Ja projekts saņem 
Programmas atbalstu:

20/04/2023 26

Nosacījumu izpilde 
(ja attiecināms)

Valsts kases konts

Līguma slēgšana

Avansa maksājums                   
līdz 30% - jāizlieto 6 

mēnešu laikā

Starpposma pārskati 

Maksājumi atbilstoši 
iztērētajai summai – līdz 95%

Noslēguma pārskats 

Noslēguma maksājums 
Vismaz 5% no projekta 

finansējuma



Ieteikumi pieteikuma 
sagatavošanai

20/04/2023 27

Savlaicīgi noslēgt 
līgumu ar CFLA par 
KPVIS lietošanu!

Līguma slēgšanai jārēķina 
vismaz 5-6 darba dienas

Projekta pieteikuma 
pielikums KPVIS 

jāpievieno Word formātā 
(elektroniski parakstot,   
ir iespējams parakstīt 

šādā formātā)

Pārbaudīt formulas un 
summas budžeta Excel 

tabulā un salīdzināt 
izmaksu kopsummu
ar pieteikumu KPVIS 

(tām jāsakrīt)

Pirms pieteikuma 
iesniegšanas un līdz 
Konkursa rezultātu 

saņemšanai nodrošināt, 
ka projekta iesniedzējam 
nav VID administrēto 

nodokļu parāda,        
kas pārsniedz 150 EUR

Iesniegt projekta 
pieteikumu KPVIS un 

pievienot atbildīgo 
amatpersonu parakstītus 

pielikumus

līdz 11.05.2023.     
plkst. 12:00 dienā. 



Provizoriskais 
programmas laika 
grafiks

Pieteikumu 
iesniegšana

Vērtēšana

Rezultātu 
izziņošana

Nosacījumu 
izpilde / 
līgumu 
slēgšana

Projekta 
īstenošana

Noslēguma 
pārskats

20/04/2023 28

✓ līdz 

11.05.2023. 

plkst. 12:00

✓No 

12.05.2023. 

līdz 2023.gada 

jūnija 

sākumam

✓ jūnija vidū
✓Uzreiz pēc 

rezultātu 

paziņošanas

✓ Līgums ir 

jānoslēdz 30 

dienu laikā no 

rezultātu 

saņemšanas

✓ Jāiesniedz 

līgumā 

noteiktajā 

termiņā

✓ Fonds izskata 

noslēguma 

pārskatu 20 

darba dienu 

laikā

✓No 

01.06.2022.

✓ Līdz

31.05.2026.



Veiksmīgu projektu rakstīšanu!

Jautājumus lūdzam sūtīt uz aija.upite@sif.gov.lv 
Projekta pieteikumu lūdzam iesniegt KPVIS!

www.sif.gov.lv

Seko mums 

@SIFlv


	Default Section
	Slide 1:  Atveseļošanas fonda programma ATKLĀTI PROJEKTU PIETEIKUMU KONKURSI NEVALDĪBAS ORGANIZĀCIJĀM  SEMINĀRS  PROJEKTU PIETEIKUMU IESNIEDZĒJIEM  2023.gada 20.aprīlis
	Slide 2: Prezentācijas saturs
	Slide 3: Par programmu
	Slide 4: Programmas mērķis Konkursa nolikuma 1.2.punkts
	Slide 5: Prasības projektu iesniedzējam Konkursa nolikuma 3.punkts
	Slide 6: Prasības projektu iesniedzējam
	Slide 7: Atbalstāmās aktivitātes
	Slide 8: Atbalstāmās aktivitātes
	Slide 9: Konkursa “Sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu interešu pārstāvniecība sociālās drošības jomā”   mērķgrupas Konkursa nolikuma 1.7.punkts
	Slide 10: Projektu ilgums 12-48 mēneši Konkursa nolikuma 1.15.punkts
	Slide 11: Maksājumu laika grafiks
	Slide 12: Citi pamatnosacījumi Konkursa nolikuma 1.punkts
	Slide 13: Attiecināmas izmaksas Konkursa nolikuma 4.1.punkts
	Slide 14: Attiecināmas izmaksas Konkursa nolikuma 4.1.punkts
	Slide 15: Attiecināmas izmaksas Konkursa nolikuma 4.1.punkts
	Slide 16: Neattiecināmās izmaksas Konkursa nolikuma 4.3.punkts
	Slide 17: Attiecināmo izmaksu ierobežojumi Konkursa nolikuma 4.2.punkts
	Slide 18: Projektu vērtēšana
	Slide 19: Projekta pieteikuma forma
	Slide 20: Projekta pieteikuma forma Konkursa nolikuma pielikumi
	Slide 21: Projekta pieteikuma forma
	Slide 22: Saistība ar citiem projektiem
	Slide 23: Rādītāji
	Slide 24: Projekta budžets (iesniedz KPVIS)
	Slide 25: Par projekta pieteikuma kvalitāti liecina 
	Slide 26: Ja projekts saņem Programmas atbalstu:
	Slide 27: Ieteikumi pieteikuma sagatavošanai
	Slide 28: Provizoriskais programmas laika grafiks
	Slide 29: Veiksmīgu projektu rakstīšanu!  Jautājumus lūdzam sūtīt uz aija.upite@sif.gov.lv  Projekta pieteikumu lūdzam iesniegt KPVIS! 


